Groupe hydraulique, type FXU
Documentation produit
D 6020
01-2019-1.3
Pression de service pmaxi :
Volume de refoulement Vg :
Volume utile Vutile :
Puissance moteur :

Mise en place
En option, les réservoirs en aluminium peuvent être équipés de pieds facilitant la manutention des groupes.
Exemple de commande :
FXU -R 9,95 -BL 70 /W...
Option pour le réservoir Mise en place
Référence Description
Sans désignation Pas de pieds
W Pieds
Vidange du réservoir
Pour faciliter la vidange du réservoir, il est possible de prévoir un robinet de purge. En l’absence de robinet de purge, la vidange s’effec-
tue au moyen d’un bouchon d'obturation.
Exemple de commande :
FXU -R 9,95 BL 70 /A90...
Robinet de vidange d'huile
Référence Description Filetage de raccordement
Sans désignation Bouchon d'obturation Filet. 1 (réservoir en acier BS...)
Filet. 1/2 (réservoir en aluminium BL...)
A Robinet de purge, droit Filet. 1 (réservoir en acier BS 100, BS 400, BS
600)
Filet. 1/2 (réservoir en aluminium BL...)
A90 Robinet de purge, avec coude à 90° Filet. 1 (réservoir en acier BS...)
Filet. 1/2 (réservoir en aluminium BL...)
© HAWE Hydraulik SE D 6020 - 01-2019-1.3 15/35
2.3.2 Échangeur thermique
Les échangeurs thermiques des FlexUnits sont conçus comme des échangeurs thermiques à plaques huile-eau. Ils abaissent la tempéra-
ture de l’huile en utilisant une alimentation en eau froide du site d’implantation. Les groupes à réservoir en acier peuvent être équipés
d’échangeurs thermiques. Un ltre de retour est alors systématiquement nécessaire.
Le débit volumique d’eau doit atteindre la moitié du débit volumique d’huile.
Exemple de commande :
FXU -R 19,3 -BS 100 -F100/10/ B 10-30
Échangeur thermique
Référence Débit volumique d’huile
maxi
(I/min)
Puissance de refroid.
maxi
(kW)
pour TΔ = 40 K
Puissance de refroid.
spéc. maxi
(kW)
Raccord d’eau
B 8-20 40 15 0,38 G 1/2
B 8-30 70 25 0,63 G 1/2
B 10-20 80 28 0,70 G 3/4
B 10-30 110 40 1,00 G 3/4
B 10-70 150 60 1,50 Filet.1
16/35 D 6020 - 01-2019-1.3 © HAWE Hydraulik SE
2.3.3 Filtre de retour
Les ltres de retour ltrent le ux d'huile retour.
REMARQUE
Lors de la sélection du ltre, tenir compte du Chapitre 6.1.4, "Filtre".
Si la cartouche ltrante est encrassée, une valve de by-pass s’ouvre. Ceci permet à l’installation de poursuivre provisoirement son
fonctionnement. Dans ce cas, le uide hydraulique n’est plus ltré ! La cartouche ltrante doit être remplacée au plus vite.
■ Élément de ltration : microbre, degré de ltration de 6 μm, 10 μm ; papier imprégné de résine, degré de ltration de 25 μm
■ Pression d'ouverture de la valve de by-pass : 1,75 bar
Exemple de commande :
FXU - R 1,4 - BL 44 - F020/10 /EA ...
Filtre de retour
Filtre de retour
Référence Débit volumique pour le
retour
(l/min)
Degré de ltration
(μm)
Filetage de raccordement Taille
F008/6 8 6 G 1/2 030
F016/6 16 6 G 3/4 100
F030/6 30 6 G 3/4 100
F042/6 42 6 G 1 100
F116/6 116 6 G 1 1/4 181
F208/6 208 6 G 1 1/2 181
F020/10 20 10 G 1/2 030
F042/10 42 10 G 3/4 100
F051/10 50 10 G 3/4 100
F100/10 100 10 G 1 100
F184/10 180 10 G 1 1/4 181
F300/10 300 10 G 1 1/2 181
F049/25 049 25 G 1/2 030
F070/25 070 25 G 3/4 100
F090/25 090 25 G 3/4 100
F180/25 180 25 G 1 100
F220/25 220 25 G 1 1/4 181
F300/25 300 25 G 1 1/2 181
© HAWE Hydraulik SE D 6020 - 01-2019-1.3 17/35
Les ltres peuvent être équipés d’un indicateur de colmatage visuel ou électrique.
Exemple de commande :
FXU -R 1,4 -BL 44 -F020/10 /EA ...
Indicateur de colmatage
Indicateur de colmatage
Référence Description
Sans désignation Sans indicateur de colmatage, raccord de mesure let. 1/8
OA Visuel (vertical,
3 couleurs)
Afchage :
■ Vert jusqu’à 1,4 bar
■ Jaune de 1,4 à 1,7 bar
■ Rouge à partir de 1,7 bar
EA Électrique/visuel ■ Puissance de commutation maxi : 0,4 A /
24 V CC
■ Raccordement électrique : M12, 5 broches
■ Signal de commutation à 1,5 bar
■ Avec LED verte/rouge
■ Fonction de commutation F : contact à deux
directions
18/35 D 6020 - 01-2019-1.3 © HAWE Hydraulik SE
2.3.4 Surveillance
Le contacteur de niveau et le disjoncteur thermique signalent, au moyen de signaux électriques de commutation, que le niveau d’huile
requis n’est plus atteint et que la température d’huile autorisée est dépassée. Ceci permet d’initier les mesures nécessaires en cas d’états
critiques du système.
Exemple de commande :
FXU -R 9,95 -BL 70 -NT1...
Accessoires de surveillance Surveillance du niveau et de la température
Contacteur de niveau et disjoncteur thermique
Référence Description Fonction
NT1 Contacteur de niveau / disjoncteur thermique
■ Tension de service : 10 - 36 V CC
■ Puissance de commutation maxi : 10 W
■ Type de connecteur M12, 5 broches
Contacteur de niveau :
■ Fonction de commutation L1 : contact d’ouverture à la retombée
Disjoncteur thermique :
■ Fonction de commutation : contact d’ouverture à la remontée
■ Température de commutation : 80 °C (* 3 °C)
L1 Fonction de commutation
T Disjoncteur thermique
NT2 Deux contacteurs de niveau / un disjoncteur thermique
■ Tension de service : 10 - 36 V CC
■ Puissance de commutation maxi : 10 W
■ Type de connecteur M12, 5 broches
Contacteur de niveau :
■ Fonction de commutation L1 (en bas) : contact d’ouverture à la
retombée
■ Fonction de commutation L2 (en haut) : contact de fermeture à la
retombée
Disjoncteur thermique :
■ Fonction de commutation : contact d’ouverture à la remontée
■ Température de commutation : 80 °C (* 3 °C)
L1 Fonction de commutation
L2 Fonction de commutation
T Disjoncteur thermique
NT IO Contacteur de niveau et disjoncteur thermique avec IO-Link. Une sortie
de commutation librement programmable ; avec afchage numérique
et trois touches de réglage
Fonction de commutation : programmable (PNP)
■ Tension de service : 18 - 30 V CC
■ Puissance de commutation maxi : 10 W
■ Type de connecteur M12, 4 broches
1 +24 V
2 Signal de commutation PNP
3 GND
4 IO-Link
© HAWE Hydraulik SE D 6020 - 01-2019-1.3 19/35
2.4 Moteur
Des moteurs du type V1 selon DIN EN 60034 sont prévus sur les FlexUnits.
Si le groupe est commandé avec le moteur, ce dernier est fabriqué en aluminium jusqu’à 5,5 kW et en fonte grise s’il est de taille